zesseis milhões, seiscentos e oiténta e dois mil, seiscentos e vinte e seis cruzeiros e cinqüenta centavos) o montante 
de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Iracemápolis, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de 11 de 
outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada ;1 elevar em Cr$ 16.682.626,50 (dezesseis milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, 
seiscentos e vinte e seis cruzeiros e cinqüenta centavos) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um 
empréstimo de igual valor, junto ao Banco do Estado de São i>aulo S.A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacio­
nal da Habitação- BNH, destinado ao financiamento dos serviços de infra-estrutura no Conjunto Habitacional Jardim Irace­

[...]

minais e uma infra-estrutura de prédios e equipamentos de transmissão em 
SHF, com 960 canais, e em UHF, com 60 canais, com capacidade de atendi­
mento até o tiilal da déCada de 80. Iniciadas, em 1973, as obras absorveram a 
expressiva quantia de Cr\ 1.100.000,00 (hum milhão e cem mil cruzeiros). 

A TELERGIPE demonstrou, por conseguinte, sua capacidade empreen­
dedora, realizando, com êxito inegável, a magna tarefa que lhe foi determina­
da pelo Ministério das Comunicações e pela TELEBRÃS. 

O SR. PASSOSPÓRTO (ARENA- SE)- Permite V.